1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 231/2025                                                                     Cordisburgo, 1º de dezembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

 Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a atenção de Vossa

Excelência à Indicação apresentada pelo Vereador Sidney Valgas da Silva, para que sejam

adotadas, com urgência, as providências necessárias para reparos no mata-burro situado nas

estrada vicinal que dá acesso ao Povoado do Agreste, neste Município.

O referido mata-burro, conforme foto em anexo, encontra-se danificado e quebrado,

oferecendo risco aos usuários da via e causando transtornos aos transeuntes e prejudicando o

escoamento da produção agrícola.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes - Presidente

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-12-01T09:52:29-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603